РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
КАЙБИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТӘКЧЕСЕ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               		                КАРАР

[bookmark: _GoBack]« 10 » апреля  2014 г.                                                                                      № 196

Об утверждении муниципальной
программы «Сохранение, изучение и
развитие государственных языков
Республики Татарстан и других
языков в Кайбицком муниципальном  районе
 на 2014 – 2020 годы»

	В соответствии с Законом Российской Федерации от                               25 октября 1991 года № 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации на период  до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, Законом Республики Татарстан от 8 июля 1992 года № 1560-ХII «О государственных языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан», в целях создания условий для сохранения, изучения, развития и повышения функциональности государственных языков Республики Татарстан и других языков в Кайбицком муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Кайбицком муниципальном  районе  на 2014 – 2020 годы».
       2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя  руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Ф.Ш.Бикбову.

                                                            А.Н.Макаров

image1.png